
UCHWAŁA Nr XXIV/108/25 
RADY GMINY PUCK 

z dnia 31 lipca 2025 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

Na podstawie art. 6r ust.3, 3a, 3b, 3c i 3d ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2025 roku, poz. 733) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, 
art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 roku, poz. 1465 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Pucku 

Rada Gminy Puck 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Uchwała określa szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, w szczególności częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od 

właściciela nieruchomości i sposób świadczenia usług przez Punkt Selektywnego Zbierania 

Odpadów Komunalnych (PSZOK) oraz ilość odbieranych i przyjmowanych odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości. 

§ 2.  

1. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
z nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy odbierane są następujące frakcje 
odpadów zebrane w sposób selektywny określony w Regulaminie utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy Puck: a.papier – w każdej ilości, b.metale, tworzywa 
sztuczne i opakowania wielomateriałowe – w każdej ilości, c.szkło – w każdej ilości, 
d.bioodpady tzw. miękkie – w każdej ilości dla osób, które w deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wskazały opcję „nie posiadam 
kompostownika”, e.popiół z palenisk domowych – w każdej ilości, f.odpady komunalne 
niesegregowane (zmieszane) rozumiane jako odpady pozostałe po wydzieleniu frakcji 
podlegających selektywnej zbiórce - w każdej ilości. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EF35612-C37C-484A-B1CA-3D339547BDC3. Podpisany Strona 1



2. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciele 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, mogą dostarczać do Punktu 
Selektywnego Zbierania Odpadów następujące frakcje odpadów zebrane w sposób 
selektywny: a.papier – w każdej ilości, b.metale – w każdej ilości, c.tworzywa sztuczne – 
w każdej ilości, d.opakowania wielomateriałowe – w każdej ilości. e.szkło – w każdej 
ilości, f.bioodpady – w każdej ilości od właścicieli nieruchomości, którzy w deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wskazali opcję „nie 
posiadam kompostownika”, g.przeterminowane leki i chemikalia – w każdej ilości,  
h.odpady niebezpieczne – w każdej ilości, i.odpady niekwalifikujące się do odpadów 
medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów 
leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, 
w szczególności igły i strzykawki – w każdej ilości, j.zużyte baterie i akumulatory – 
w każdej ilości ,  k.zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – w każdej ilości,  l.meble 
i inne odpady wielkogabarytowe – w każdej ilości,  m.odpady tekstyliów i odzieży – 
w każdej ilości, n.zużyte opony, wyłącznie z samochodów osobowych – w ilości 
4 sztuki/rok/gospodarstwo domowe, o.odpady budowlane i rozbiórkowe, wyłącznie te, 
które powstały w wyniku prowadzenia  drobnych prac remontowych niewymagających 
zezwoleń – w ilości 400 kg/rok/gospodarstwo domowe. 

§ 3.  

Odbierający odpady może odmówić odebrania odpadów komunalnych, jeżeli ich rodzaj lub 

ilość wskazuje na to, że nie powstały one w nieruchomości, na której mieszkają mieszkańcy. 

§ 4.  

Ustala się następującą częstotliwość i sposób odbierania poszczególnych selektywnie 

zbieranych frakcji odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych: 

1. papier – w stanie wolnym, bez worków, wyłącznie w pojemnikach z tworzywa 
sztucznego koloru niebieskiego oznaczonych napisem „PAPIER” – jeden raz na dwa 
tygodnie lub dostarczyć do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 
w godzinach jego pracy, 

2. metale i tworzywa sztuczne oraz opakowania wielomateriałowe – w pojemnikach lub 
workach wykonanych z tworzywa sztucznego koloru żółtego oznaczonych napisem 
„METALE I TWORZYWA SZTUCZNE” – jeden raz na dwa tygodnie lub dostarczyć do 
Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w godzinach jego pracy, 

3. szkło – w pojemnikach wykonanych z tworzywa sztucznego koloru zielonego 
oznaczonych napisem „SZKŁO” – jeden raz na dwa miesiące lub dostarczyć do Punktu 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w godzinach jego pracy, 

4. bioodpady – w podziale: a.odpady zielone i biodegradowalne tzw. miękkie (trawa, liście, 
szczątki roślin) – w stanie wolnym, bez worków, wyłącznie w pojemnikach z tworzywa 
sztucznego koloru brązowego oznaczonych napisem „BIO” bezpośrednio 
z nieruchomości, 
- w miesiącach kwiecień, maj, sierpień, wrzesień, listopad  – jeden raz na dwa tygodnie, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EF35612-C37C-484A-B1CA-3D339547BDC3. Podpisany Strona 2



- w miesiącu czerwcu – cztery razy w miesiącu, 
- w miesiącach lipiec i październik – jeden raz na tydzień, 
- w miesiącach  grudzień, styczeń, luty, marzec  – jeden raz na miesiąc, lub dostarczyć do 
Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w godzinach jego pracy, 
b.odpady biodegradowalne tzw. twarde (gałęzie) należy gromadzić bezpośrednio na 
terenie nieruchomości, na której odpady powstają i dostarczyć do Punktu Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych. 

5. popiół z palenisk domowych – w pojemnikach z tworzywa sztucznego koloru szarego lub 
czarnego oznaczonych napisem „POPIÓŁ” – w miesiącach styczeń, luty, marzec, 
kwiecień, czerwiec, sierpień, październik, listopad, grudzień – jeden raz na miesiąc, 

6. odpady komunalne niesegregowane (zmieszane) rozumiane jako odpady pozostałe po 
wydzieleniu frakcji podlegających selektywnej zbiórce – w pojemnikach z tworzywa 
sztucznego koloru czarnego oznaczonych napisem „ZMIESZANE”  – jeden raz na dwa 
tygodnie, 

7. przeterminowane leki i chemikalia – dostarczyć do Punktu Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych w godzinach jego pracy, 

8. odpady niebezpieczne – dostarczyć do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych w godzinach jego pracy, 

9. odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie 
domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 
i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły 
i strzykawki – dostarczyć w szczelnie zamkniętym pojemniku odpornym na działanie 
wilgoci oraz mechaniczne przekłucie do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych w godzinach jego pracy, 

10. zużyte baterie i akumulatory – dostarczyć do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych w godzinach jego pracy, 

11. zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – dostarczyć do Punktu Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych w godzinach jego pracy, 

12. meble i inne odpady wielkogabarytowe – dostarczyć do Punktu Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych w godzinach jego pracy, 

13. zużyte opony z samochodów osobowych – dostarczyć do Punktu Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych w godzinach jego pracy, 

14. odpady tekstyliów i odzieży – w przezroczystych workach z tworzywa sztucznego – 
jeden raz w roku lub dostarczyć do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych w godzinach jego pracy, 

15. odpady budowlane i rozbiórkowe, wyłącznie te, które powstały w wyniku prowadzenia  
drobnych prac remontowych niewymagających zezwoleń – dostarczyć do Punktu 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w godzinach jego pracy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EF35612-C37C-484A-B1CA-3D339547BDC3. Podpisany Strona 3



§ 5.  

1. W przypadku, gdy pozbycie się selektywnie zebranych odpadów komunalnych 
z nieruchomości jest konieczne poza ustalonym harmonogramem, właściciele 
nieruchomości samodzielnie dostarczają odpady do Punktu Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych. 

2. Transport odpadów do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 
właściciele nieruchomości zapewniają we własnym zakresie i na własny koszt. 

§ 6.  

1. Do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych  w ramach uiszczonej opłaty 
można przekazać następujące frakcje odpadów komunalnych zebranych w sposób 
selektywny: a.papier, b.metale, tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe, 
c.szkło, d.bioodpady, e.przeterminowane leki i chemikalia, f.odpady niebezpieczne, 
g.odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie 
domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 
i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły 
i strzykawki, h.zużyte baterie i akumulatory, i.zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 
j.meble i inne odpady wielkogabarytowe, k.zużyte opony, wyłącznie z samochodów 
osobowych, l.odpady tekstyliów i odzieży, m.odpady budowlane i rozbiórkowe. 

2. Operator Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych może odmówić 
przyjęcia  odpadów, jeżeli ich rodzaj lub ilość wskazuje na to, że nie powstały one na 
nieruchomości, na której mieszkają mieszkańcy. 

§ 7.  

Określa się tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków 

niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od 

właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych: 

1. Zgłoszenia należy dokonać nie później niż w ciągu dwóch dni roboczych od dnia 
zaistnienia zdarzenia. Zgłoszenia składane po tym terminie pozostawia się bez 
rozpatrzenia. 

2. Zgłoszenia należy wnosić: a.w pierwszej kolejności do przedsiębiorcy świadczącego 
usługę odbierania odpadów komunalnych lub prowadzącego Punkt Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych w jeden z poniższych sposobów: pisemnie, 
elektronicznie, telefonicznie lub osobiście w siedzibie przedsiębiorcy, b.do Urzędu 
Gminy Puck z siedzibą w Pucku przy ul. 10 Lutego 29 w jeden z poniższych sposobów: 
pisemnie, elektronicznie na adres: gospodarka.komunalna@gmina.puck.pl, telefonicznie 
pod nr telefony 58 673 56 38 lub osobiście w siedzibie urzędu. 

3. Zgłoszenie powinno zawierać: a. imię i nazwisko lub nazwę zgłaszającego oraz jego 
adres, b. oznaczenie nieruchomości, której dotyczy zgłoszenie, c. czas i opis 
niewłaściwego świadczenia usługi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EF35612-C37C-484A-B1CA-3D339547BDC3. Podpisany Strona 4



4. Wniesione zgłoszenie powinno zostać podpisane przez osobę je wnoszącą. 
5. Zgłoszenia rozpatrywane będą bez zbędnej zwłoki, nie później niż w terminie pięciu dni 

roboczych od daty jego otrzymania. W szczególnie skomplikowanych sprawach 
wymagających dodatkowych wyjaśnień, wnoszący zgłoszenie zostanie poinformowany 
o innym terminie załatwienia sprawy. 

§ 8.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Puck. 

§ 9.  

Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr V/55/24 Rady Gminy Puck 

z dnia 31 lipca 2024 roku w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

i zagospodarowania tych odpadów. 

§ 10.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku. 

Przewodniczący Rady Gminy: 
Jolanta Bieszke 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EF35612-C37C-484A-B1CA-3D339547BDC3. Podpisany Strona 5



 
Uzasadnienie 

Rada gminy, działając na podstawie art. 6r ust. 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. z 2025 roku, poz. 733) określa szczegółowy sposób i zakres świadczenia 
usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności częstotliwość odbierania odpadów 
komunalnych od właściciela nieruchomości i sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego 
zbierania odpadów. Przedmiotowa uchwała stanowi akt prawa miejscowego. 

Przedmiotowa uchwała ustanawia nowe regulacje w zakresie selektywnego gromadzenia 
i selektywnej zbiórki popiołu z palenisk domowych, odpadów tekstyliów i odzieży oraz papieru. 

Uchwała wprowadza także zmiany dotyczące częstotliwości odbierania bioodpadów 
stanowiących odpady komunalne, szkła, papieru oraz niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 
komunalnych rozumianych jako odpady pozostałe po wydzieleniu frakcji podlegających 
selektywnej zbiórce. 

Zgodnie z treścią art. 6r ust. 3c ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, projekt 
przedmiotowej uchwały podlega zaopiniowaniu przez państwowego powiatowego inspektora 
sanitarnego w zakresie częstotliwości odbierania odpadów komunalnych. Projekt uchwały uzyskał 
pozytywną opinię Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Pucku. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 
    

Wójt Gminy Puck 
 
 

Marcin Nikrant  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EF35612-C37C-484A-B1CA-3D339547BDC3. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIV/108/25 RADY GMINY PUCK z dnia 31 lipca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	tir. 1 (1) w § 4 ust. 4
	tir. 2 (2) w § 4 ust. 4
	tir. 3 (3) w § 4 ust. 4
	tir. 4 (4) w § 4 ust. 4

	ust. 5 w § 4
	ust. 6 w § 4
	ust. 7 w § 4
	ust. 8 w § 4
	ust. 9 w § 4
	ust. 10 w § 4
	ust. 11 w § 4
	ust. 12 w § 4
	ust. 13 w § 4
	ust. 14 w § 4
	ust. 15 w § 4

	§ 5
	ust. 1 w § 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	ust. 1 w § 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	ust. 1 w § 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7
	ust. 4 w § 7
	ust. 5 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10
	Uzasadnienie


